
PIKA° - Uživatelská příručka
Pro produkty PIKA°: 

• Manuální pumpa: kompatibilní se všemi víčky PIKA° (dostupná pouze ve 
Startovací sadě)

• Univerzální víko Velikost S: Ø 6 cm, užitná plocha mezi 2,5 a 5,5 cm.
• Univerzální víko Velikost M: Ø 8,2 cm, užitná plocha mezi 4 a 7,5 cm.
• Univerzální víko Velikost L: Ø 13,5 cm, užitná plocha mezi 6 a 12 cm.
• Univerzální víko Velikost XL: Ø 21 cm, užitná plocha mezi 10 a 20 cm.

• Zátka na víno 

Jak použít
Před umístěním víka na nádobu se ujistěte, že jsou splněny následující podmínky:

a. Silikonový kroužek na spodní straně víka musí být suchý a 
čistý.

b. Umístěte víko na nádobu
c. Vakuovou pumpu umístěte přesně na ventil ve středu víka a 

vysajte vzduch z nádoby, několikrát ji aktivujte, dokud 
neucítíte odpor. Hotovo!

d. Chcete-li nádobu otevřít, jednoduše zatlačte ventil na jednu 
stranu, aby se vzduch dostal do nádoby.

e. Vakuum zpomaluje činnost mikroorganismů, ale nedokáže 
mu zabránit. Vakuově balené nádoby se proto musí 
skladovat vhodně v závislosti na přísadách (v chladu, v 
suchu atd.). 

UPOZORNĚNÍ: pokud okraj nádoby, kterou používáte, není 
dokonale hladký (nerovnosti...), vzduch se opět dostane dovnitř a 
brání efektivnímu fungování podtlaku.



Čištění

Před prvním použitím víčka vždy důkladně omyjte ručně nebo v myčce nádobí běžným čisticím 
prostředkem. Velký silikonový kroužek (5) pod krytem víka (4) lze při čištění vyjmout. Při výměně 
suchého silikonového kroužku se ujistěte, že jeho okraj (6) je bezpečně připevněn k zářezu na 
okraji víka. Poklice PIKA° jsou vhodné do myčky nádobí.

Test ventilů

Pokud činnost pumpy nevytváří vakuum, zkontrolujte ventil: Nadzvedněte ventil (1) a úplně jej 
vyjměte z jeho polohy na krytu (3). Odstraňte uzávěr (2) z druhé strany krytu. Jednotlivé části opět 
osušte suchým hadříkem a zkontrolujte, zda uvnitř ventilu nebo jeho umístění nejsou zbytky jídla 
nebo prach.

Potom znovu namontujte různé části víka:

1- Ventil

3 - Umístění ventilu na víku                       
4 - Víko

5 - Silikonový těsnící kroužek                 
6- Okraj silikonového kroužku

2 - Uzávě r




